ＥＮＥＯＳワリフバック（ベースボールバージョン） ＥＮＥＯＳ野球部ユニフォーム型ピンバッヂ

2006年08月01日

「第２８回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会」協賛について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、２００６年８月８日（火）から開催される「第２８回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会」に協賛す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

本大会は、「スポーツを通じての教育・生涯スポーツの提唱」を理念としており、１９７９年に愛知県にて第１回大会が開催され

て以来、今年で２８回目を数える歴史ある大会です。今年から開催地を札幌に変更し、野球少年の憧れるドーム球場での開催

が実現しました。

また、大会開催中には、読売巨人軍の元プロ野球選手が２００人以上の野球少年たちを対象に行う野球教室のほか、指導者

研修会なども併催されます。

当社は、野球を通しての社会貢献・次世代育成支援をしたいと考え、野球日本代表、女子野球日本代表のオフィシャルスポン

サーを務めるほか、「NPO法人横浜ベイスターズ･スポーツコミュニティ」の設立や「NPB１２球団ジュニアトーナメントENEOS

CUP」、「全日本大学野球選手権大会」などの協賛活動を行っております。

今後も本大会への協賛などを通して、子供たちへ夢を与える活動を行い、次世代育成支援を行ってまいります。

記

1. 第２８回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会　概要

（１）大会名称　第２８回全国スポーツ少年団軟式野球交流大会

（２）開催期間　２００６年８月８日（火）～１１日（金）

（３）開催地　札幌市（札幌ドーム／太陽グラウンド／つどーむ）

（４） 主催

財団法人 日本体育協会日本スポーツ少年

財団法人 全日本軟式野球連盟

読売新聞社

（５）後援　文部科学省・北海道

（６）協賛　新日本石油・わかさ生活

2. 当社の取組み内容について

当社のグループ会社である新日石プラスト株式会社が製造・販売をする日石ワリフ®を素材としたＥＮＥＯＳワリフバッグ

（ベースボールバージョン）、ＥＮＥＯＳ野球部ユニフォーム型ピンバッヂおよび当社の野球への取組みをまとめたＥＮＥＯＳ

ＮＥＷＳを大会出場選手、関係スタッフに配布いたします。

以上

『ＥＮＥＯＳ　ＮＥＷＳ』（PDF:2.8KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20060801_01.pdf